
 Jak byl Flíček 
zaneprázdněný
Dny na statku ubíhaly dál, moji milí. Flíček si už zvykl 
u Lukáška na farmě a měl moc práce každou chvíli. Díky 
záchraně ovečky Lenky se o něm dozvěděla všechna 
zvířátka. Ta však začala využívat dobrou duši štěňátka. 

V pondělí ihned za úsvitu kočkám nosil mléko od 
kraviček. Kočky vždycky na něj hezky mňoukly a hodily 
mu za mlíčko aspoň míček. V úterý pásl kozy a ovce. 
Zabralo mu to celý den, jelikož to bylo na širé louce. 
Chránil je před zlodějkou liškou. Pod jeho ochranou se 
kozy i ovce krmily lákavou čerstvou travičkou. Večer, 
jakmile se za ovcemi a kozami zavřela vrata, zavřel očka 
a usnul na to tata. Středa patřila prasátku Pepovi. Flíček 
mu slíbil, že Lukáškovi nepoví, co po něm čuník žádá. 
Tajemstvím bylo, že mu měl přes den mýti záda. Pepa za 
čistá záda štěňátku zbylé dobroty dává. Flíček díky 
Pepovi už pak ani nemá hlad k večeři. Ve čtvrtek chodí 
na pokec k husám, až má bolavou hlavu, jak rychle jim 
jede pusa. Husy mu pak vždycky poděkují a svou přízeň 

11


